
Huaja	-	Tregues	të	përgjithshëm

Periodicieti:       Mujor
Monedha:          ALL

Njësia:               Milionë

Korrik		2018	

Hua afatshkurtër (deri në një vit) 163 346,57        
Në lekë 89 868,39          
nga të cilat:

Mikrobiznes 3 590,05            
Biznesi i vogël 7 207,44            
Biznesi i mesëm 12 091,98          
Biznesi i madh 33 929,49          
Individët 8 664,32            

Në valutë 73 478,18          
nga të cilat:

Mikrobiznes 3 483,29            
Biznesi i vogël 8 087,59            
Biznesi i mesëm 10 078,61          
Biznesi i madh 44 128,16          
Individët 1 264,41            

Hua afatmesme (mbi 1 vit deri në 5 vjet) 84 186,21          
Në lekë 42 761,95          
nga të cilat:

Mikrobiznes 1 208,85            
Biznesi i vogël 4 836,74            
Biznesi i mesëm 3 674,10            
Biznesi i madh 8 184,95            
Individët 21 935,38          

Në valutë 41 424,25          
nga të cilat:

Mikrobiznes 1 049,26            
Biznesi i vogël 5 270,05            
Biznesi i mesëm 8 641,04            
Biznesi i madh 21 361,84          
Individët 3 832,22            

Hua afatgjatë (mbi 5 vjet) 291 815,66        
Në lekë 133 307,38        
nga të cilat:

Mikrobiznes 3 078,20            
Biznesi i vogël 11 290,62          

1. Huatë sipas afatit, monedhës dhe sektorit (gjendja në fund të periudhës)



Biznesi i mesëm 17 677,98          
Biznesi i madh 23 080,39          
Individët 76 264,64          

Në valutë 158 508,27        
nga të cilat:

Mikrobiznes 4 363,49            
Biznesi i vogël 16 129,61          
Biznesi i mesëm 21 204,72          
Biznesi i madh 47 969,92          
Individët 61 274,98          

Gjithsej 539 348,43       

Korporata jofinanciare publike 19 801,76          
Overdraft 17 550,35         
Kapital qarkullues 276,98               
Blerje pajisjesh 778,25               
Pasuri të paluajtshme 1 196,18            
Hua të tjera -                    

Korporata jofinanciare private 321 618,37        
Overdraft 88 260,42         
Kapital qarkullues 50 890,74          
Hua për çelje biznesi 7 198,96            
Blerje pajisjesh 91 259,85          
Pasuri të paluajtshme 83 584,44          
Hua për investime në instrumenta financiare 423,96               

Individët dhe Institucionet jo me qëllim fitimi që u 
shërbejnë individëve 173 244,56        

Overdraft 7 873,57           
Mallra jo të qëndrueshëm 26 750,70          
Mallra të qëndrueshëm 19 693,18          
Hua për blerje banesash 108 987,86        

Hua për qëllime të tjera 9 939,25            
nga të cilat: për të vetëpunësuarit 3 158,92            

Gjithsej 514 664,69       

Korporata jofinanciare publike 1 935,91            
Overdraft
Kapital qarkullues -                  
Blerje pajisjesh 740,90               
Pasuri të paluajtshme 1 195,01            
Hua të tjera -                  

Korporata jofinanciare private 22 589,30          
Overdraft 13 901,35         
Kapital qarkullues 3 392,82            
Hua për çelje biznesi 1 258,56            
Blerje pajisjesh 2 230,17            

2. Huatë sipas qëllimit të përdorimit, gjendja në fund të periudhës

3. Huatë e reja sipas qëllimit të përdorimit (flukset hyrëse të muajit)



Pasuri të paluajtshme 1 806,40            																														
Hua për investime në instrumenta financiare -                    

Individët dhe Institucionet jo me qëllim fitimi që u 
shërbejnë individëve 5 021,15            

Overdraft 443,56             
Mallra jo të qëndrueshëm 1 451,42            
Mallra të qëndrueshëm 908,17               
Hua për blerje banesash 1 810,28            
Hua për qëllime të tjera 407,72               

nga të cilat: për të vetëpunësuarit 77,81                 

Gjithsej 29 546,36       

ALL 6,52                   
USD 6,00                   
EUR 4,36                   

Individët dhe Institucionet jo me qëllim fitimi që u shërbejnë individëve
ALL 6,97                   
USD 6,05                   
EUR 3,75                   

Source: Bank of Albania

Korporata jofinanciare publike dhe private
4. Normat e interesit të huave të reja sipas monedhës 



1. Huatë sipas afatit, monedhës dhe sektorit (gjendja në fund të periudhës)



2. Huatë sipas qëllimit të përdorimit, gjendja në fund të periudhës




